
ROČNÍK 18 • ČÍSLO 4

ZPRAVODAJ  2008
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

 

CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 4 
Informace o kanalizaci .................................................................................................. 5 
Zápis z 16.ve ejného jednání ZO Mokrá – Horákov ze dne  10.7. 2008 ...................... 6 
Z knihovny .................................................................................................................... 8 
Odchod administrátora P. Jana Nekudy ........................................................................ 9 
Spole enská kronika.................................................................................................... 10 
Pozvánka na ekumenickou bohoslužbu slova ............................................................. 11 
Motocykly. .................................................................................................................. 12 
Klub ochránc  zví at, o.p.s.......................................................................................... 13 
Historické fotografie z naší obce................................................................................. 14 
Ze vzpomínek .............................................................................................................. 17 
Modrá míle. ................................................................................................................. 18 
Turnaj v nohejbalu o pohár obce Mokrá-Horákov rok 2008 ...................................... 20 
První starty a hned na bedn ....................................................................................... 21 
Kdo bude dvacátý? ...................................................................................................... 22 
Pozvánka do Kovalovic............................................................................................... 23 
Inzerce ......................................................................................................................... 23 
Pod kování .................................................................................................................. 25 
K ížovka ...................................................................................................................... 26 
 
 



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, léto se p eklopilo do své druhé p le a vy dostáváte do 
svých domácností tvrté íslo našeho obecního Zpravodaje. 

Základní škola. Škola prochází generální rekonstrukcí. B hem školních 
prázdnin provede firma Topstav-Stavos vým nu oken, vstupních dve í a do konce 
zá í by m lo být uskute n no zateplení fasády a oprava st ešního plášt . Tuhle 
rozsáhlou opravu si m že naše obec dovolit, nebo  jsme získali dotaci z ministerstva 
životního prost edí. 

Víceú elový sál. Dvanáct rok  jsme uskute ovali zám r co nejlepšího využití 
bývalé uhelné kotelny na sídlišti. V t chto dnech je ukon en interiér víceú elového 
sálu. Vestavbu víceú elového sálu provedla firma Fortel a vybavení interiéru firma 
G.S.M. Interier. 

V pond lí 15. zá í v p t hodin odpoledne budeme mít možnost se podívat, 
prohlédnout si víceú elový sál. Od tohoto dne budeme mít možnost místnost 
využívat. Sami zhodnotíme, jak se dílo vyda ilo. 

Svatba. V sobotu 21. ervna jsme na obecním ú ad  zažili hezké odpoledne. Na 
spole nou cestu životem se vydali pan Vladimír Michalovi  a sle na Eva Va ková. 
P ejeme dobré manželství, pohodu, co nejvíce radosti a co nejmén  starostí. 

Modrá míle. 28. ervna, poslední sobotu v ervnu uspo ádala obec II. ro ník 
cyklistického vytrvalostního závodu amatér . Oproti minulému roku se sešlo na 
startu t ikrát více závodník . Vypadá to, že se tato ojedin lá sportovní akce stane 
novou tradicí. Byl to dlouhý cyklistický den a je o n m psáno podrobn ji na jiném 
míst  Zpravodaje. 

Veteráni. Týden po Modré míli jsme se sešli vedle restaurace „U Zbojníka“ se 
svými starými motocykly. Po así p álo, nebylo úmorné vedro a nepršelo. Byle se na 
co dívat. Sídlišt  ožilo rachotem starých motocykl . Také o této, již jedenácté obecní 
tradici je psáno na jiném míst  Zpravodaje. 

Jan Hus. Již po trnácté v novodobé historii jsme na Skalce v Mokré uctili 
památku upálení Mistra Jana Husa. Naši hasi i a pracovní skupina obce p ipravili 
hranici a v p edve er svátku, v sobotu 5. ervence jsme se u ohn  sešli. Bylo dobré 
po así. Ú ast asi 200 ob an  a hudební skupina Tamburáši z Tvarožné navodili 
p knou atmosféru. 

Uct ní památky upálení Mistra Jana Husa má v naší obci hlubokou zvyklost. 
Duo Max. Myšlenku zbudovat odpovídající obchodní d m m la paní Yvona 

Bendová od za átku devadesátých rok , když sem k nám do obce p išla. Nezalekla se 
obchodních et zc . Je schopna se postavit konkurenci. V kv tnu minulého roku se 
za al likvidovat obchod zeleniny. Se stavbou nového marketu za ala v prosinci 2007 
a 7.7.2008 byl slavnostn  otev en. 

Paní Yvona Bendová má sedmnáct zam stnanc . Pracuje celá její rodina. Táta, 
máma, bratr. 



5

Fandíme paní Bendové, m že mít dobrý pocit. Je za ní vid t urputná práce. 
Obec získala nový, hezký obchod. 

Diplom za vzorné vedení obecní knihovny. Ministerstvo pro místní rozvoj R 
spole n  se Spolkem pro obnovu venkova R a Svazem m st a obcí R také v tomto 
roce vyhlásili sout ž „Vesnice roku“. 

V rámci krajského kola jsme zvít zili s naší obecní knihovnou. Pod kování pat í 
paní knihovnici Jitce Neveselé a všem, kte í se na sou asné podob  knihovny 
podíleli. 

Lou ení s devátou t ídou. V pátek 27. ervna jsme s Ani kou Bajerovou 
navštívili základní školu, se kterou se lou ili devá áci. 

Pro mnohé z nich to byly smutné chvíle. Dob e jim rozumím. Kon í etapa 
žákovského života a za íná n co jiného. „Dokud žijeme, u me se žít“, to ekl Seneca 
a je to tak. Do dalších krok  životem p ejeme našim devá ák m vše dobré. 

Pracovní skupina. Pracovní skupina obce pod vedením pana Karla Zají ka si 
zaslouží pod kování za nadstandardní práce, které provád la mimo svou pracovní 
dobu. Jsou to práce na zajišt ní obecního turnaje v nohejbale, uct ní památky Mistra 
Jana Husa a práce spojené s cyklistickým závodem Modrá míle. 

Splašková kanalizace. Naše obec ím dál tím více poci uje, co obnáší stavba 
splaškové kanalizace. Máme za sebou tvrt roku a ješt  nás rok a tvrt eká. O této 
stavb  je psáno na jiném míst  našeho Zpravodaje. 

Vážení spoluob ané, prožijte hezký zbytek léta a za átek podzimu. 
 

František Pej il, starosta 
 

 
 
INFORMACE O KANALIZACI  

V poslední dny v m síci ervenci 2008 pracovnice Stavebního ú adu Pozo ice 
na Obecním ú ad  Mokrá – Horákov potvrzovaly nabytí právní moci na Stavební 
povolení, které majitelé dom  v Mokré a Horákov  obdrželi. Sou asn  p edávaly 
ov enou projektovou dokumentaci kanaliza ních p ípojek. 

Ti ob ané, kte í si nenechali potvrdit nabytí právní moci na Stavební povolení a 
nep evzali si ov enou projektovou dokumentaci kanaliza ních p ípojek, mohou tak 
u init na Stavebním ú ad  Pozo ice v ú edních hodinách, to je v pond lí a ve st edu 
vždy od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hod. 
 

Ji í Menšík 
 



6

ZÁPIS Z 16.VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE  10.7. 2008  

P ítomni :  A.Bajerová, F.Pej il, Mgr. P. Hanák, J.Smrž, P.Horá ek,O. Drápal, 
P.Koukal, R. Mišká , ing. M. Skotalová, Z. Šev ík, S Kolá               

Omluven:        J.Škrdla, ing. P. K eš ák, A. Ryšánek, M. Dolanský 
Zapisovatelka:        M.Strapinová 
Návrhová komise:  S. Kolá , R. Mišká , ing. M. Skotalová 
Ov ovatelé:           Mgr.P.Hanák, J. Smrž 
Hosté:              ing. Sedlá , ing. Machala ze spole nosti Brn nská pole, a.s. 
Program : 

l. Zahájení, volba ov ovatel  zápisu, volba návrhové komise, kontrola úkol . 
2.Seznámení a odsouhlasení rozhodnutí o výb ru nabídky na odprodej 
obecních pozemk  p. . 664/81, p. . 664/84, p. . 664/89 k.ú. Mokrá spole nosti 
Brn nská pole, a.s. 
3.Usnesení 
 
Jednání 16. ve ejného Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zapo ato 

v 18.00 hod. 
 
1. Zahájení. 

Starosta František Pej il zahájil v 17.00 hod. 16 ve ejné jednání zastupitelstva, 
konstatoval nadpolovi ní v tšinu len  zastupitelstva, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

Byli navržení a jednohlasn  schváleni lenové návrhové komise, ov ovatelé a 
zapisovatelka. 
Hlasování pro ov ovatele, návrhovou komisi 
Pro: 11 hlas  
Proti: 0 hlas  
Jednohlasn  schváleno 
 
2.Seznámení a odsouhlasení rozhodnutí o výb ru nabídky na odprodej obecních 
pozemk  p. . 664/81, p. . 664/84, p. . 664/89 k.ú. Mokrá spole nosti Brn nská 
pole, a.s. 

Protože firma Real Office s.r.o., kterou odsouhlasilo ZO na minulém jednání, 
neprojevila zájem o odkoupení pozemk , starosta svolal jednání zastupitelstva, kde 
byla p edstavena spole nost Brn nská pole a.s. Šlapanice, která nabízí za uvedené 
pozemky p. . 664/81, p. . 664/84, p. . 664/89 k.ú. Mokrá 700,-K /m2.  

Za spole nost vystoupil ing. Vlastislav Sedlá , jednatel spole nosti. Informoval 
o rozsáhlém projektu výstavby 410 bytových jednotek ve Šlapanicích. Uvádí, že 
v pr b hu roku 2007 a 2008 byli, prost ednictvím svých zástupc , ve styku s majiteli 
ostatních sousedících a navazujících pozemk . Od v tšiny vlastník  pozemk  v dané 
lokalit  mají p íslib prodeje t chto pozemk  a v sou asné dob  za ali uzavírat 
p íslušné Smlouvy o smlouvách budoucích kupních. Pokud by firma Brn nská pole 



7

získala od obce uvedené pozemky do vlastnictví, p edložili by následn  k seznámení 
variantní návrh zastavovací studie. 

Navrhovaná cena byla konzultovaná s projektem a zohled uje rovn ž 
o ekávané zvýšené náklady na vybudování inženýrských sítí v celé zájmové lokalit . 
Snahou této firmy je realizovat projekt na celé této lokalit  (cca 2,7ha) ur ené 
územním plánem obce pro bydlení, p i emž se uvažuje, že výstavba prob hne ve 2 
etapách. Uskute n ní finan ních závazk  firma Brn nská pole navrhuje do 14ti dn  
od schválení prodeje. 

V diskusi vystoupili O. Drápal, Z. Šev ík, P. Koukal, R. Mišká , F. Pej il 
s informacemi ohledn   

-referencí spole nosti,  
-spoluú ast obce se nep edpokládá, 
-zahájení výstavby – dle firmy do jednoho roku, pokud nebudou problémy 
s vlastníky pozemk  
-zhotovení smlouvy, termín do 14ti dn  vyhotoví právník JUDr. Zden k Rajda 
-studie musí být v souladu s p vodním plánem výstavby 

 
Hlasování o odprodeji obecních pozemk  p. . 664/89 o vým e 2 371 m2, 

p. . 664/81 o vým e 1 159 m2, p. . 664/84 o vým e 1 122 m2, k.ú. Mokrá u 
Brna za cenu 700,-K /m2, 4 652 m2 x 700,-K  = 3 256,400K  firm  Brn nská 
pole, a.s. Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice 
Pro: 10 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 1 hlas (Z. Šev ík) 
 

Protože firma Real Office s.r.o., kterou odsouhlasilo ZO na minulém jednání, 
neprojevila zájem o odkoupení pozemk , ZO revokuje rozhodnutí Zastupitelstva 
obce Mokrá-Horákov ze dne 5.6. 2008 o odprodeji obecních pozemk  p. . 664/89 
o vým e 2 371 m2, p. . 664/81 o vým e 1 159 m2, p. . 664/84 o vým e 1 122 
m2, k.ú. Mokrá u Brna firm  REAL OFFICE, s.r.o. za cenu 980,-K /m2 
Pro: 11 hlas  
Proti: 0 hlas  
Zdržel se: 0 hlas  
Revokace rozhodnutí schválena. 
 
3.Usnesení 

P edseda návrhové komise Stanislav Kolá  p ednesl návrh usnesení, které 
bylo schváleno všemi p ítomnými. 
 
Zapsala:       Margit Strapinová   Starosta:   František Pej il 
Ov ovatelé: Ji í Smrž     Místostarostka: Anna Bajerová 
     Mgr. Petr Hanák 
 



8

Z KNIHOVNY 

Horákovský klub senior  na návšt v  v knihovn . 
V ervenci se p išly podívat do knihovny lenky horákovského klubu senior . 

D ti z knihovnického kroužku, které zrovna nebyly na prázdninách, se ujaly role 
hostitel  a p ipravily pro n  malé p ekvapení. 

Pozdravit je p išla paní Božena N mcová (Denisa Chmelí ková) i se svojí 
„Babi kou“. S „Kyticí“ se dostavil pan Karel Jaromír Erben (Patrik Vágner) a 
z Londýna p ijela královna detektivek paní Agatha Christie (Maruška Novotná). 

Knihy z vesnického prost edí nabízela Petra B ichá ková v selském kroji a 
st edov ké romány zastupoval Jeník Novotný jako rytí  v barvách pán  z Landštejna. 
Rytí  Jan také zahrál všem na violoncello. 

Toto netradi ní setkání d tí a senior  v knihovn  se moc líbilo a snad nebude 
také poslední. 

Pod kování pat í panu Zají kovi, vedoucímu pracovní ety, který nad rámec 
svých pracovních povinností zajistil pro lenky klubu odvoz. 

 
 
 
 
MODLITBA 
P íteli, 
Ze sedmera radostí si vyber 
knihu, ženu, víno. 
Co knize chybí, žena má, 
co žen  chybí, 
kniha dá ti zas – 
 
 

a zlaté víno, 
v kterém as všechnu svou moudrost uložil, 
dá sv t ti vid t plný krás. 
Však ženy zestárnou 
A zkysnout mohou vína. 
Tvou z stane a v n  krásnou 
kniha! 
 

Jeden z nejstarších nápis  umíst ný p ed tisíci lety v jedné ínské knihovn . 
Tento text citovaný po celá staletí platí dodnes. Tedy i u nás. 



9

Sout ž. 
Obecní knihovna vyhlašuje pro d ti sout ž o nejorigináln jší záložku. Své práce 

mohou odevzdávat v knihovn  do konce zá í 2008. V m síci íjnu pak budou záložky 
vystaveny a návšt vníci knihovny jim mohou dávat sv j hlas. Vít z nejorigináln jší 
záložky dostane p knou cenu. 
 
                                                                                                       Jitka Neveselá 
 
ODCHOD ADMINISTRÁTORA P. JANA NEKUDY 

V roce 1999 nastoupil do Tvaroženské 
farnosti nový administrátor P. Jan Nekuda. 

Otec Jan, jak ho brzy oslovovali farníci a 
v ící, si získal d v ru všech farník  svým 
sympatickým a p ímým jednáním a p edevším 
p ístupem ke svému nelehkému poslání kn ze. 

Velice dob e se zhostil velkého úkolu 
rekonstrukce fary (finan n  velmi náro nému) a 
zárove  se staral o to, aby farní kostel byl tím, 
ím v sou asnosti je, aby byla zajišt na kvalitní 

duchovní služba pro celou farnost, v etn  
Blažovic. 

Otec Jan se podílel i na organizaci n kolika 
p ších poutí do Mariazell, do polských 
Vambe ic, n kolikrát s rodinami z farnosti 
strávil dovolenou v rakouských Alpách. Jeho 
koní kem byl mimo jiné i sport, dokázal to i 

v naší obci, kde zastupoval obec Tvarožnou ve fotbale mikroregionu a ú astnil se 
mnoha sportovních sout ží. 

Ale p edevším je to duchovní správce, který ob tav  sloužil a p edával víru a 
Boží slovo všem v ícím p i bohoslužbách ve tvaroženském kostele, tak i v Mokré, 
kde pravideln  1x týdn  sloužil mši sv. pro d ti i dosp lé. Starší a nemocné 
spoluob any, pokud byl osloven a požádán, nezištn  a rád navšt voval a p inesl 
t mto lidem duševní pot chu a vlídné slovo. Není možné vypo ítat všechnu jeho 
práci a innost pro farnost, ur it  bychom na n co zapomn li. Za vše, co vykonal, 
rád, ochotn  a nezištn  pro ty, kte í m li a mají zájem o duchovní a kulturní žití naší 
farnosti, za to pat í otci Janovi velké pod kování. 

Do nového p sobišt  p ejeme P. Janovi hodn  Božího požehnání, pevné zdraví a 
vlídné, chápající farníky, pomocníky, ministranty a další spolupracovníky. 

Za Obecní ú ad Mokrá-Horákov 
 

František Pej il, Anna Bajerová 



10

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Urbánková Aneta    03.06.2008   Mokrá 340 
Cupáková Natálie    17.06.2008   Mokrá 141 
Mikulášek Patrik    24.05.2008   Horákov 116 
Zr stová Anna    27.05.2008   Horákov 23 
Hanusová Karolína   02.07.2008   Mokrá 307 
Hudek Ond ej    23.06.2008   Mokrá 366 
Šulc Daniel     18.07.2008   Horákov 153 
  
Výro í –  zá í, íjen  2008 
50 let 
Benda Jaroslav    zá í    Mokrá 363 
Zapulová Kate ina    íjen    Mokrá 207 
Holemá Vlasta    íjen    Horákov 6 
Jonasová Ludmila    íjen    Horákov 19   
60 let 
Badin Old ich    zá í    Mokrá 320 
Smetana František    íjen    Mokrá 328 
Pavlovi  Jan     zá í    Mokrá 309 
Kousalíková Vlasta   zá í    Mokrá 241 
Mazálková V ra    íjen    Mokrá 207 
Mišká ová Mária    zá í    Mokrá 314 
Pavlovi ová Drahoslava   íjen    Mokrá 304 
Šafa íková Marie    zá í    Mokrá 110 
Spurná Jana     zá í    Mokrá 40 
Kejdová Regina    zá í    Horákov 107 
70 let 
Dennerová Eva    íjen    Mokrá 306 
Dvo áková Dana    íjen    Mokrá 311 
Kone ná Zdenka    íjen    Horákov 164 
Meluzínová Eva    zá í    Horákov 92 
80 let 
Da ková Jaroslava    íjen    Mokrá 327 
Patáková Ludmila    zá í    Mokrá 20 
Jonasová Kv toslava   íjen    Horákov 78 
82 let 
Dvo ák František    zá í    Mokrá 311 

áslavová Marie    zá í    Mokrá 311 
Pešlová Eliška    íjen    Horákov 108 
 



11

84 let 
Va á ek Václav    zá í    Mokrá 187 
Boudná Eliška    íjen    Mokrá 149 
85 let 
T mová Pavlína    zá í    Mokrá 325 
Švábenská Jarmila    íjen    Mokrá 67 
87 let 
Komprsová Bohumila   íjen    Mokrá 61 
89 let 
Šlezingr Vít zslav    zá í    Mokrá 175 

alkovská Josefa    íjen    Horákov 33 
 

 
 
Úmrtí 
Šmerdová Jarmila    zem . 16.07.2008  Mokrá 115 
Šabatková Alena    zem . 28.06.2008  Horákov 41 
Jadrná Marie    zem . 20.07.2008  Horákov 117 

 
 

POZVÁNKA NA EKUMENICKOU BOHOSLUŽBU SLOVA 

Nikdo menší než svatý Augustin ekl k es an m své doby a íká to i nám:“O 
jistých lidech ekl prorok: T m, kte í vám eknou:Nejste našimi bratry, odpov zte: 
Jste našimi bratry. 

Rozhlédn te se, o kom by se to dalo íci!“ Ano, rozhlédn me se - dob e se 
rozhlédn me! 

                                                                              Tomáš Halík: Vzdáleným nablízku 
 

Zveme ob any, kte í mají touhu a rozhodnutí se zamyslet nad prastarými 
otázkami víry, aby se zú astnili ekumenické bohoslužby slova. Sejdeme se u kapli ky 
Mitrovských v Horákov  v ned li 14. zá í. v 16,00 hod. Bohoslužbu povede duchovní 
starokatolické církve v Brn , pan Rostislav Toman. 

Budou vítáni všichni nev ící, v ící všech konfesí, hledající, smutní i š astní. 
N koho m že p ilákat vzpomínka, jiného pocit solidarity a touha být chvíli s lidmi 
zajedno, jist  bude d ležitá i starodávná modlitba... 

A ti z vás, kte í se podíleli na obnovení kapli ky, jist  pot ší, že tento duchovní 
a lyrický bod u lesní cesty slouží opravdu lidem. 
                                                                   

Radka Müllerová,za po adatele setkání 



12

MOTOCYKLY  

V sobotu 5. ervence dopoledne zn lo naší obcí vr ení, rachot, hlomoz, chvílemi 
škytání, ale také burácení. 

Vedle restaurace U Zbojníka se sjížd li motocykloví veteráni. Letos jsme p ed 
vyjetím na tradi ní okruh vzpomn li na Luboše Moudrého. Tento kovaný 
motocyklista, dobrý lov k, se na nás díval z motoristického nebe. 

Vyjeli jsme. Jacek Kolá  a v sajd  J. Kolá  alias malý starosta na motocyklu 
Jawa 250 r. v. 1957 sidecar, Roman Halma – Jawa 350 TS 1987, Jan Albrecht – Jawa 
05 (3 kon ) r. v. 1965, Josef Brablec – Jawa 350 r. v. 1986, Michal Richtr – Jawa 350 
r. v. 1986, Michal Olejko alias Mazanec – Jawa 350 pérák r. v. 1952, Václav 

ervinka – Jawa 250 r. v. 1947, Tomáš Mrázek – Norton 16 r. v. 1953, Kamila a 
Marie Borovcová - skutr Z 175 sidecar r. v. 1962, Tomáš Borovec - skutr Z 175 – 
rikša r. v. 1963, Dalibor ervinka - skutr Z 175 r. v. 1961, František Pej il – Z 150 
r. v. 1950, Mirek Vašulín – Z r. v. 1951, La a Persa  – Jawa 350, 638 r. v. 1990, 
Richard Straka – Manet 90 r. v. 1948. 

Jízdu veterán  doprovázel a fotil Petr Žalud s Danem na motocyklu Buldok 
1 100. Motocykly vyjely a zase se vrátily. Bylo hezké po así. Spo ítali jsme ro níky 
a zjistili, že jsme letos vyjeli pojedenácté.  

Porota ve složení R. Halma, M. Vašulín a M. Richtr vybrali v t žké konkurenci 
jako nejzajímav jší motocykl Manet 90 a Jawu 350 pérák. 

Domluvili jsme se, že v srpnu, t.j. 30. 8. v 10 hodin zase vedle restaurace U Zbojníka, 
Mirek nás odstartuje a vyjedeme si. 

 
Felix 



13



14

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE

P. Pejřil – rodina

K. Řičánková – rodina



15

ZŠ Mokrá – požár před dokončením



16



17

ZE VZPOMÍNEK 

Voda. . . . . naprosto b žný pojem i p edm t, bez n hož si však náš b žný denní 
život nedovedeme p edstavit. Je však také pravdou, že nám d lá dobré služby, ale 
dovede nás i potrápit a dozlobit. A to nemáme v bec na mysli ty její nejhorší projevy. 
Pro nás už je úplnou samoz ejmostí, že jenom oto íme kohoutkem a voda je. 

Nebývalo to tak jednoduché, alespo  pro mnohé ob any z okrajových ástí 
obce, kterých byla v tšina. Jen si vzpome te nebo alespo  p edstavte, že každý litr, 
každou kapku si lidé museli vlastníma rukama i na vážkách v t žkých putýnkách a 
kýblech donést dom  až od samého Scáku dole v d din . Bez n kolikerých 
odpo inutí se to ani nedalo zvládnout. 

A to bylo d vodem pro tehdejší leny správy obce již dlouho p ed vlastním 
budováním obecního vodovodu v rámci programu výstavby cementárny, zabývat se 
myšlenkou, už tehdy v malé, tém  bezvýznamné vísce, pochycením zdroje a 
p ívodem vody do obce ze zna n  výše položené oblasti zvané Vlaš ovy t.j. 
z rozhraní Tvaroženského lesa a polí ze sm ru od Host nic. Pokud si vzpomínám, 
touto myšlenkou se zabývali ur ití lidé nebo skupinky již od p evratu v r. 1945. 

Konkrétn jší formy tento zám r nabral v té dob , kdy se do záležitosti „zapletl“ 
také tehdejší podnikatel – majitel lomu a vápenky p. Karel Keith. Ten z vlastních 
zkušeností „usm r oval“ n které tzv. „hurá nápady“ n kterých žhavých jedinc  
(pozn. v té dob  byl p. Keith p edsedou finan ní komise MNV Mokrá, jeho 
pobo níkem byl p. Tomáš Brzobohatý). Díky této vzniklé situaci se postupn  
zvyšovala aktivita zájemc  o tento zám r. 

 



18

Skupiná em zainteresovaných ob an  se stal bez jakéhokoliv vybírání, 
jmenování i pov ování p. Valentin Va á ek z domu . 149. Ten n kdy kolem roku 
1946-48 zorganizoval první dobrovolnou brigádu se srazem v uvedené oblasti 
Vlaš ovy. Zde od nepam ti se za ínal zejména v jarních m sících tvo it pot ek, ze 
kterého náhodný chodec – zem d lec motykou vyhloubil v tší i menší d lek a 
vytvo il tak místní studánku, která se v dalších létech postupn  p emis ovala podle 
toho, který další náhodný chodec kde a jaký vykopal nový d lek a vytvo il tak novou 
studánku. 

K informaci: - I když bez oficielního geodetického zam ení – zde za ínající 
pot ek – zdroj zamýšleného vodovodu se zdá být položený výše než nejvyšší konec 
obce zvaný P íhon, ili voda by se samospádem dostala až k nejvýše položeným 
dom m. 

Podobná brigáda se po té opakovala jen velmi spo e a náhodn , nebo  skute ná 
realizace vodovodu se podle odborných rad a p ipomínek p. Karla Keitha v této dob  
jevila p edpisov , finan n  i fyzicky natolik náro ná, že v tehdejší dob  nebylo pro 
MNV Mokrá v jeho silách a možnostech tak náro nou akci realizovat. 

V pr b hu následných rok  uvažovaný celý zám r sám postupn  zanikl. 
V mé pam ti se mi vybavují n která jména tehdejších aktivních interesent , jako 

nap . i ánek František, Libra Bohuš, Barták Jan, Halma Bohumil, Paták Bohuslav, 
Švehla Stanislav, Možný Bohuslav a další a další. 

Zásluhou komise ekologické byla v tomto roce studánka na Vlaš ovech znovu 
upravena a bude záležet pouze na lidech jak dlouho nám bude sloužit. 
 

Ze vzpomínek zpracoval a napsal Vít zslav Šlezinger 
 
 
 

MODRÁ MÍLE.  

V sobotu 28. ervna se uskute nil na katastru naší obce II. ro ník cyklistického 
vytrvalostního závodu tým  „Modrá míle“. 

V p l deváté dopoledne stálo na startu 22 tým . Bylo dobré po así a dobrá 
nálada. Po et závodník  nás mile p ekvapil. Proti minulému ro níku se tém  
ztrojnásobil. 

Od p l osmé ve er se ekalo to, až cílem projede nejlepší tým. Po té už nebyl na 
start nikdo pušt n a ekalo se na dojezd závodník  na trati. Kolem osmé hodiny ve er 
cyklistický závod skon il. Nikomu se nic nestalo. Vládla dobrá nálada, tak jako celý 
den. 

Okruh dlouhý 10,5 km ujel nejrychleji Radek Procházka za 17 minut a 52 vte in. 
Dosáhl pr m rné rychlosti 35,3 km/hod. Vytvo il nový rekord „Modré míle“ na jeden 
okruh. 



19

Nejvíce kilometr  ujel pan Miroslav Krej í. Jel v týmu sám a ujel 26 kol za 10 
hodin 25 minut a 4 vte iny. Celková ujetá délka: 273 km. 

V kategorii muži zvít zil Veus Vyškov, ve složení Jaroslav Vašek a Jan Škrob. 
Za 11:25:44 ujeli 32 okruh , tj. 336 km pr m rnou rychlostí 29,4 km/hod. 

Druhé místo obsadili tým XCR, ve složení Michal Sáblík a Ji í Št pánek. Za 
11:51:42 ujeli 32 okruh , tj. 336 km pr m rnou rychlostí 28,3 km/hod. 

Bronzové medaile získal tým, „Franta jede na kole“ ve složení Miloslav Zumr a 
Ji í Pejcha. Za 11:08:28 ujeli 30 okruh , tj. 315 km pr m rnou rychlostí 28,3 
km/hod. 

V kategorii „Veteráni“ zvít zil tým 116 ve složení Pavel Vašák a Josef 
Kone ný. Za 11:28:02 ujeli 26 okruh , tj. 273 km pr m rnou rychlostí 23,8 km/hod. 

Druhé místo získal tým StAr, za který jeli Petr Hovo ák a František Pej il. Za 
11:08:23 urazili 241,5 km (23 okruh ) pr m rnou rychlostí 21,7 km/hod. 

V kategorii Mix zvít zil tým DUO HUNKY, který reprezentovali manželé 
Alena a Zden k Hunkesovi. Za 11:20:12 ujeli 26 kol, tj. 273 km pr m rnou rychlostí 
24,1 km/hod. 

St íbrnou medaili získal tým T§R, za který startovali Tomáš Houserek a Renata 
Zouharová. Za 10:40:37 ujeli 241,5 km (23 kol) pr m rnou rychlostí 22,6 km/hod. 

T etí místo obsadil tým Sabotage, ve složení Vojt ch Hromek a Hana Severová. 
Za 10:01:45 ujeli 21 okruh , t.j. 220,5 km pr m rnou rychlostí 22 km/hod. 

Nejstarším závodníkem byl pan Jan Kone ný z Mokré a nejmladší byla sle na 
Hana Severová z Velatic. 

M stská policie nam ila nejv tší rychlost 61 km/hod panu Michalu Fafílkovi 
z Mokré. 

Cyklistický den se vyda il. Každý bojoval, jak um l, vít zi se stali všichni 
ú astníci závodu. Sponzory tohoto dne byli PSVS, IMOS, Duo Max, Topstav, 
Shocart, Vivo, Melisa, Chironax Miroslav K íž, Sklená ství Mokrá M. Richtr a 
Autoje áby Tomáš Novotný. D kujeme. 

Pod kování pat í organizátor m cyklistického klání, pán m M. Smutnému, V. 
áslavovi, M. Lazar íkovi, M. Mordovi, P. Hovo ákovi, V. Persa ovi, J. 

Kone nému, Z. Fe aninovi, M. Jank , O. Drápalovi a všem paním, sle nám a kluk m 
na trati a na startu, našim hasi m, pracovní skupin , p. O. Kryštofovi a M stské 
policii Šlapanice. Pro naši obec zaznamenala Modrá míle plus nejen ve financování 
(obec na závodech mírn  vyd lala), ale získává dobré jméno v cyklistickém sv t . 

P íští rok p ipravujeme 3. ro ník cyklistického vytrvalostního závodu „Modrá 
míle“ v sobotu 27. ervna. 
 

  F. Pej il 
 



20

TURNAJ V NOHEJBALU O POHÁR OBCE MOKRÁ-HORÁKOV ROK 2008 

V sobotu 2. 8. 2008 se již po trnácté sešli na nohejbalových h ištích pod 
Horákovem hrá i nohejbalu, aby se utkali o pohár naší obce. 

Sešlo se trnáct družstev. Mimo p ti družstev z obce Mokrá-Horákov p ijeli 
družstva z Ivanovic na Hané, Vyškova, Unkovic, Drnovic, Zlína, Lazinova, Plzn , 
Brna a St elic. Ze základní skupiny postoupilo dev t družstev. Z toho jedno družstvo 
z Mokré, které se umístilo na sedmém míst . 

V celkovém umíst ní obsadilo t etí místo družstvo Sn huláci a jeho pomocníci 
z Unkovic, druhé místo družstvo Bubliny z Plzn  a krásné první místo družstvo 
Rozvíz z Ivanovic na Hané. Blahop ejeme. 

Velké pod kování pat í sponzor m této sportovní akce. Jsou to firma Topstav, 
Comimpex, Obecní ú ad Mokrá-Horákov, Sklená ství Mokrá, Chironax p. Miroslav 
K íž, Duo Max Mokrá, restaurace U Zbojníka p. Miroslav Lazar ík, restaurace 
Pipuška p. Marcel Kadák, pan hromek, pan Dolanský a Koupališt  Mokrá pan Tomáš 
Novotný. Pod kování pat í také našim hasi m za poskytnutí techniky a jejich ú asti 
a to p. Jaroslavu Frýdlovi, p. Jaromíru Kolá ovi st. a p. Petru Pej ilovi. 

Za p ípravu a celou organizaci tohoto turnaje d kujeme p. Miloslavu 
Dolanskému, nohejbalovému oddílu Mokrá, rychlé rot  za úpravy na h išti a sle n  
Ani ce Vondrouškové a p. Petru Žaludovi za vedení celého turnaje. 

Po así p álo, všechna družstva si odnesla odm nu a tak se m žeme t šit na 
patnáctý ro ník 2009. 
 

Miloslav Dolanský 



21

PRVNÍ STARTY A HNED NA BEDN  

V sobotu 28. ervna 2008 se krom  závodu MODRÁ MÍLE 2008 jel i další 
nádherný cyklistický závod ZNOVÍN 2008 ŠATOV. Na obou závodech startovalo 
mnoho cyklist  z Mokré a Horákova. V Šatov  nás reprezentovali 2 družstva muž , 
jedno družstvo žen a n kte í cyklisté nastoupili v jiných oddílech. A byly to naše 
cyklistky, které hned p i svém prvním startu stály na bedn  vít z .  

Za krásného po así se na 50 km tra  po moravských a rakouských vinicích 
vydalo 1.401 cyklist . Zvít zil reprezentant R Zden k Mlyná  asem 1:31:54 hod., 
naším prvním cyklistou který dojel do cíle byl na 33. míst  Bed ich KNÖDL asem 
1:42:10 hod. Pozoruhodné je, že Bed ich dovedl na start i svoji maminku Jarmilu, 
která sv j první závod v život  prom nila v hezké 7. místo v kategorii do 60 let. Oba, 
i když jsou z Víru, startují za oddíl z Mokré. Zde jsme získali místo i na stupni vít z . 
Svatava BOUDNÁ asem 2:24:31 hodin získala DRUHÉ místo. I další dv  ženy 
pat ily mezi nejlepší, v kategorii do 50 LET - T ETÍ místo si vyjela ing. Kate ina 
RUBÍNOVÁ asem 2:12:59 a jenom 10 sekund ji chyb lo na druhé místo. asem 
2:42:10 hodin si na 22. míst  dojela Ivona ROZSYPALOVÁ.  

Tvrdý, ale istý boj mezi sebou svád li ing. Karel ZÁVODNÍK a David 
PELUCHA, kte í skon ili na 402. a 403. míst  asy 2:09:22 a 2:09:23 hod.  

Lud k DOHNAL z Horákova obsadil 436. místo za as 2:10:47, ing.Vladimír 
MLADÝ startující za Synergu Brno si asem 2:11:36 vyjel 461.místo.  

Katka RUBÍNOVÁ se asem 2:12:59 dostala do první p tistovky nejlepších a to 
na 488. míst . Prvním jezdcem PIPUŠKY HORÁKOV, který dojel do cíle byl na 
536. míst  Hynek JI I KA asem 2:14:34. Martin KRPENSKÝ z oddílu ENVING 
Brno asem 2:21:42 dojel na 676. míst . Na dalších místech 

733 a 734. dojeli spole n  asem 2:24:31 hodin manželé Svatava a Jan 
BOUDNÝ. Posledním cyklistou do první tisícovky dojel Petr MICHNA na 769. 
míst  za as 2:26:00. tvrté místo v druhé tisícovce obsadila za as 2:42:10 Ivona 
ROZSYPALOVÁ a na 1.134 míst  dojela Jarmila KNÖDLOVÁ asem ješt  pod t i 
hodiny 2:56:10. Tvrd  mezi sebou bojovali další cyklisté z PIPUŠKY HORÁKOV a 
shodn  dojeli i do cíle asem 

3:01:51 Jan ÍSLÁK - 1.182 místo a hned za ním Marcel KADÁK za 3:01:52. 
Další len PIPUŠKY Petr HALÍ EK nestartoval pro technickou závadu na kole.  

V kategorii družstev startovalo letos 104 (loni 82) družstev. Zvít zilo družstvo 
Max CURSOR-PELLS asem 4:35:56 (jeho cyklisté obsadili první t i místa v sout ži 
jednotlivc ) cyklisté CYKLO STAR CEMO Mokrá (Knödl, ing. Závodník, Pelucha, 
Boudný a Michna), obhájili svoje lo ské 20. místo asem 6:00:55 hodin. O 150 minut 
za Cementá i skon ili na 98. míst  cyklisté Pipušky HORÁKOV asem 8:29:36 hod. 
Družstvo žen ve složení ing. Rubínová, Boudná, Rozsypalová a Knödlová obsadilo v 
kategorii Ženy hezké tvrté místo (startovalo 10 družstev) a jenom 28 minut je d lilo 
od t etího místa.  



22

P i zpáte ní cest  cyklisté se ješt  zastavili v Horákov , kde povzbuzovali svého 
cyklistu Josefa KONE NÉHO, který startoval na Modré míli a také v kone ném 
zú tování závodu stanul na stupni vít z . Všem kte í reprezentovali dobré jméno 
svého oddílu a obce pat í pod kování. 

    CYCLO 
 

 

KDO BUDE DVACÁTÝ? 

Takhle jsme se ptali loni p i pozvánce na Velkou kunratickou. Bohužel 
nestartoval nikdo, kdo m l ty i starty na Velké. Takže dvacátého ú astníka, který se 
zapíše do Zlaté knihy Velké kunratické, o ekáváme až letos. O ekáváme, ale i n kte í 
b žci nebo b žkyn  si zapíšou i první start. Startuje se v kategorii od 4 let, jak 
mužské, tak i ženské. Start letošního 75. ro níku je stanoven na druhou listopadovou 
ned li FSC CEMO Mokrá spolu s Obecním ú adem Mokrá-Horákov po ádají na 
nejhez í a nejt žší krosový závod p es t i kopce a t i potoky autobusový zájezd.  

Zájemci se m žou do 28.9.2008 p ihlásit na mobilu 605 458 517. Odjezd do 
Prahy je stanoven na ned li 9.11.2008 a ve 4.45 hodin ze sídlišt  Mokrá.  

            
REKO 



23

POZVÁNKA DO KOVALOVIC 

V sobotu 30. srpna se v Kovalovicích, v areálu vedle restaurace Na Tvrzi koná 
t etí ro ník Rockového rozlou ení s prázdninami. Vystoupí kapely Lynyrd Skynyrd 
Revival, Sheryl Crow Revival, Lehká noha, Backtimer a další. Za átek v 19 hodin, 
vstupné 100,-K . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INZERCE 

 

 
 



24

ANGLI TINA 
 
Volná místa v kurzech angli tiny na školní rok 2008/2009: 

- kurz pro velmi mírn  pokro ilé (vhodné pro zájemce, kte í se již angli tinu 
u ili cca 1 rok) 

- kurz pro mírn  pokro ilé (vhodné pro zájemce, kte í se již angli tinu u ili 
cca 2-3 roky) 

Kurzy budou za ínat v budov  Základní školy Mokrá. letos již od 16. zá í.  
Konat se budou vždy v úterý:  

- velmi mírn  pokro ilí  17.00 až 18.30 hodin 
- mírn  pokro ilí  18.40 až 20.10 hodin 

Cena kurzu je 1 700,-K  za pololetí. 
Zájemci, kte í by se cht li do kurz  zapsat, p íp. zkonzultovat míru pokro ilosti, 

hlaste se, prosím na tel. ísle 725 756 760, Mgr. Agáta Gerken. 
 

 
 Mladý manželský pár hledá ke koupi rodinný d m o minimální velkosti 2+1 se 

zahradou v obci Mokrá-Horákov nebo v jejím okolí. Cena do 2 mil. Prosím, 
nabídn te.  

    Volat m žete kdykoliv na tel. íslo +420 608 774 084. D kujeme. 
 
 

 P j ovna ná adí 
Firma HITACHI Centrum--p j ovna a prodej profesionálního ná adí se sídlem 

Úvoz 84 Brno dává na v domí všem ob an m obcí Mokrá a Horákov  
a to nejen s ohledem na rekonstrukci nové kanaliza ní sít  a následné budování  
domovních p ípojek, kdy p edpokládáme, že n kte í ob ané si budou tyto z ásti 
budovat svépomocí možnost zap j ení profi ná adí.  

Jedná se nap íklad o sekací a bourací kladiva, elektrické pily na beton, vibra ní 
techniku ap. Firma dále nabízí k zap j ení motorové et zové pily, vyžína e, 
plotost ihy a p dní jamkova e.V p ípad  zájmu je možné kontaktovat na tel. íslech: 
608757204, ,549210154 nebo na adrese Bohumil Svoboda Velatice 7 
 

S pozdravem Svoboda Bohumil  Velatice 7            
tel:608757204 

 



25



26

JA
K

(s
lo

ve
n-

sk
y)

LU
ŠT

Ě-
N

IN
A

O
D

D
ĚL

EN
Í

N
EM

O
CN

IC
IN

D
IÁ

N
ZN

AČ
KA

KI
LO

CO
U

-
LO

M
BU

ZV
ÝŠ

EN
Ý

TÓ
N

SK
U

PI
N

A 
JE

ZD
CŮ

 
S 

KO
Ň

M
I

SP
Z

BR
U

N
TÁ

LU

VY
U

ČO
VA

CÍ
 

JE
D

N
O

TK
A

(a
ng

lic
ká

zk
ra

tk
a)

VZ
PŘ

ÍM
EN

Ě
PE

VN
Ý

M
AT

ER
IÁ

L
D

O
LE

JI

BE
D

U
ÍN

SK
Ý

PL
ÁŠ

Ť

ČI
N

N
O

ST
AB

R
AH

Á-
M

O
VA

O
TČ

IN
A

ZU
BR

R
U

M
U

N
SK

Ý
PŘ

ÍT
O

K
D

U
N

AJ
E

KO
N

EC
TA

JE
N

KY

O
H

R
AZ

EN
Ý

LE
SN

Í
PO

ZE
M

EK

ZÁ
SO

BN
ÍK

Y
O

BI
LÍ

D
R

U
H

 L
ET

AD
LA

SE
Č

CH
EM

IC
KÁ

 
ZN

AČ
KA

CE
R

U

O
ZN

AČ
EN

Í
VA

G
O

N
Ů

 Č
R

SP
Z

PR
AC

H
AT

IC

O
ZN

AČ
EN

Í
AU

T 
Ř

EC
KA

 

M
ET

Y

ZA
ČÁ

-
TE

ČN
ÍK

TU
R

EC
KÝ

D
Ů

ST
O

JN
ÍK

AN
EB

O
(z

as
ta

ra
le

)

VÝ
ZK

U
M

N
Á

D
R

U
Ž.

 U
SA

IN
IC

IÁ
LY

JI
R

ÁS
KA

Ú
D

AJ
E

PA
TŘ

ÍC
Í 

EV
Ě

CI
ZÍ

PL
O

ŠN
Á

M
ÍR

A

IN
IC

IÁ
LY

SK
LA

D
AT

.
D

VO
Ř

ÁK
A

PA
R

K

SP
Z

PR
AH

Y

SL
O

VE
N

SK
Á

ČÍ
SL

O
VK

A

IN
U

VY
PL

ÍS
N

IT
(e

xp
re

sí
vn

ě)

PO
D

PI
S

AN
O

N
YM

A

ZK
R

AT
KA

AB
VO

LT
U

SP
Z

O
ST

R
AV

Y

SI
CI

LS
KÁ

SO
PK

A
ZA

ČÁ
TE

K
TA

JE
N

KY

H
U

D
EB

N
Í

SK
U

PI
N

A
SA

TU
R

N
Ů

V 
M

ĚS
ÍC

K ÍŽOVKA 

T
aj

en
k

a 
z 

m
in

u
lé

h
o

 č
ís

la
 Z

p
ra

vo
d

aj
e 

zn
í:

 ..
.e

x
k

lu
zi

v
n

í 
a 

la
ci

n
ý 

zá
je

zd
 t

ře
b

a 
ce

st
u

 k
o

le
m

 s
vě

ta
 p

ěš
k

y.
S

 t
aj

en
k

o
u

 s
i 

p
o

ra
d

il
o

 1
2

 l
u

št
it

el
ů

, z
 n

ic
h

ž 
b

y
la

 v
y

lo
so

v
án

a 
p

í.
 L

u
ci

e 
C

u
p

ák
o

v
á 

z 
M

o
k

ré
 č

. 1
4

1
. B

la
h

o
p

ře
je

m
e 

a 
p

o
sí

lá
m

e 
p

ěk
n

o
u

 k
n

ih
u

.
V

y
lu

št
ěn

í 
ta

je
n

k
y 

k
ří

žo
v

k
y 

to
h

o
to

 č
ís

la
 p

o
sí

le
jt

e 
n

a 
O

Ú
 M

o
k

rá
-H

o
rá

k
o

v,
 6

6
4

 0
4

 M
o

k
rá

 d
o

 3
0

.9
.2

0
0

8
.





Z P R A V O D A J          ročník 18 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. září 2008

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


